
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

Į S T A T Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ADMINISTRACINIŲ TEISĖS PAŽEIDIMŲ KODEKSO, 

BAUDŽIAMOJO KODEKSO IR DARBO ĮSTATYMŲ KODEKSO PAKEITIMO IR 

PAPILDYMO 

 

1991 m. liepos 18 d. Nr. I-1573 

Vilnius 

 

Siekdama nustatyti atsakomybę už Lietuvos Respublikos valstybinio turto pirminio 

privatizavimo įstatymo pažeidimus, Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba n u t a r i a:  

I. Padaryti Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekse (Žin., 1985, Nr. 

1-1, Nr.33-370; 1986, Nr. 16-158, Nr. 18-184; 1987, Nr. 13-134, Nr. 17-189, Nr. 21-261, 262; 

1988, Nr. 29-301; 1989, Nr. 4-19, Nr. 20-228; 1990, Nr. 1-8, Nr. 19-945, Nr. 23-565, Nr. 32-776, 

Nr. 36-862, 866; 1991, Nr. 2-37, Nr. 6-162) šiuos pakeitimus ir papildymus: 

1. 21 straipsnyje: 

1) pirmąją dalį papildyti tokiu 8 punktu: 

„8) nušalinimas nuo darbo (pareigų).“; 

2) antrąją dalį išdėstyti taip: 

„Šio straipsnio pirmosios dalies 3–8 punktuose išvardytas administracines nuobaudas gali 

nustatyti tik Lietuvos Respublikos įstatymų aktai.“ 

2.22 straipsnio pirmąją dalį po žodžių „Daiktų atlygintinis paėmimas ir konfiskavimas“ 

papildyti žodžiais „ir nušalinimas nuo darbo (pareigų)“. 

3. Papildyti kodeksą tokiu 29
1
 straipsniu: 

„29
1
 straipsnis. Nušalinimas nuo darbo (pareigų) 

Nušalinimas nuo darbo (pareigų skiriamas už atskirų rūšių administracinius teisės 

pažeidimus, padarytus ryšium su darbuotojo tarnybinių pareigų atlikimu. 

Nušalinimą nuo darbo (pareigų) skiria rajono (miesto) teismas (teisėjas).“ 

4. Papildyti kodeksą tokiu keturioliktuoju-1 skirsniu: 

 

„KETURIOLIKTASIS
1
 SKIRSNIS 

ADMINISTRACINIAI TEISĖS PAŽEIDIMAI VALSTYBINIO 

TURTO PRIVATIZAVIMO SRITYJE 

 

215
1
 straipsnis. Informacijos apie privatizuojamą valstybinį turtą nepaskelbimas arba 

iškraipymas 

Informacijos apie privatizuojamo valstybinio turto ekonominius ir techninius duomenis 

nepaskelbimas įstatymo nustatyta tvarka, taip pat tokios informacijos iškraipymas – užtraukia baudą 

piliečiams nuo trijų šimtų iki penkių šimtų rublių ir baudą pareigūnams – nuo penkių iki vieno 

tūkstančio rublių su nušalinimu nuo darbo (pareigų) ar be nušalinimo. 

Žinomai neteisingos informacijos apie privatizuojamą valstybinį turtą paskelbimas – 

užtraukia baudą piliečiams nuo vieno tūkstančio iki trijų tūkstančių rublių ir baudą pareigūnams – 

nuo trijų tūkstančių iki penkių tūkstančių rublių su nušalinimu nuo darbo (pareigų) ar be 

nušalinimo. 

 

215
2
 straipsnis. Valstybinio turto privatizavimo komisijų nutarimų ar nurodymų 

nevykdymas 

Valstybinio turto privatizavimo komisijų nutarimų ar teisėtų nurodymų privatizavimo 

klausimais nevykdymas, taip pat tyčinis kliudymas įgyvendinti kitas jų teises – užtraukia baudą 



 

 

2 

pareigūnams nuo penkių šimtų iki vieno tūkstančio rublių su nušalinimu nuo darbo (pareigų) ar be 

nušalinimo. 

 

215
3
 straipsnis. Valstybinio turto privatizavimo tvarkos pažeidimas 

Nustatytos valstybinio turto įtraukimo į privatizavimo programas tvarkos pažeidimas – 

užtraukia baudą pareigūnams nuo vieno šimto iki trijų šimtų rublių su nušalinimu nuo darbo 

(pareigų) ar be nušalinimo. 

Nustatytos privatizuojamo valstybinio turto perkainavimo tvarkos ir taisyklių pažeidimas – 

užtraukia baudą pareigūnams nuo trijų tūkstančių iki dešimties tūkstančių rublių su nušalinimu nuo 

darbo (pareigų) ar be nušalinimo. 

 

215
4
 straipsnis. Investicinių sąskaitų tvarkymo ir apmokėjimo už įsigyjamą 

privatizavimo objektą (akcijas) taisyklių pažeidimas 

Investicinių sąskaitų tvarkymo ir apmokėjimo už įsigyjamą privatizavimo objektą (akcijas) 

taisyklių pažeidimas –užtraukia baudą piliečiams nuo vieno tūkstančio iki trijų tūkstančių rublių ir 

baudą pareigūnams – nuo vieno tūkstančio iki penkių tūkstančių rublių su nušalinimu nuo darbo 

(pareigų) ar be nušalinimo. 

 

215
5
 straipsnis. Neteisėtas valstybės vienkartinių išmokų,akcijų ir vardinių obligacijų 

perleidimas 

Valstybės vienkartinių išmokų ar kitų tikslinių kompensacijų, gautų už privatizuojamą 

valstybinį turtą, taip pat akcijų ir valstybės (vietos savivaldybės) paskolos vardinių obligacijų, 

įsigytų už valstybės vienkartines išmokas ir kitas tikslines kompensacijas ar rublius, pardavimas 

arba kitaip perleidimas kito asmens nuosavybėn, išskyrus įstatymo numatytus atvejus - 

užtraukia baudą piliečiams nuo vieno tūkstančio iki penkių tūkstančių rublių. 

 

215
6
 straipsnis. Neteisingų duomenų, reikalingų valstybės vienkartinėms išmokoms ir 

kitoms tikslinėms kompensacijoms skirti, pateikimas 

Žinomai neteisingų duomenų, reikalingų valstybės vienkartinėms išmokoms ir kitoms 

tikslinėms kompensacijoms už privatizuojamą valstybinį turtą skirti, – užtraukia baudą piliečiams 

nuo vieno tūkstančio iki trijų tūkstančių rublių ir baudą pareigūnams – nuo vieno tūkstančio iki 

penkių tūkstančių rublių su nušalinimu nuo darbo (pareigų) ar be nušalinimo. 

 

215
7
 straipsnis. Valstybės vienkartinių išmokų ar kitų tikslinių kompensacijų 

naudojimas ne pagal paskirtį 

Valstybės vienkartinių išmokų ar kitų tikslinių kompensacijų, gautų už privatizuojamą 

valstybinį turtą, naudojimas ne privatizavimo objektams (akcijoms) įsigyti, jeigu kita Lietuvos 

Respublikos įstatymų nenumatyta, – užtraukia baudą piliečiams iki penkių šimtų rublių. 

 

215
8
 straipsnis. Valstybinio turto privatizavimo fondų kaupimo ir naudojimo tvarkos 

pažeidimas 

Valstybinio turto privatizavimo fondų kaupimo ir naudojimo tvarkos pažeidimas – užtraukia 

baudą pareigūnams nuo dviejų šimtų iki penkių šimtų rublių su nušalinimu nuo darbo (pareigų) ar 

be nušalinimo.“ 

5. 224 straipsnyje žodžius „ir 191 straipsnio pirmojoje dalyje bei 212, 213 straipsniuose“ 

pakeisti žodžiais „191 straipsnio pirmojoje dalyje, 212, 213, 215
1
-215

8
 straipsniuose“. 

6. 259
1 

straipsnio pirmosios dalies: 

1) 1 punkto dvidešimt antrąją pastraipą išdėstyti taip: 

„finansų organų pareigūnai (172
3
 straipsnis, 215

3
 straipsnio antroji dalis, 215

8
 straipsnis)“; 

2) 1 punktą papildyti tokia trisdešimt trečiąja pastraipa: 



 

 

3 

„valstybinio turto privatizavimo komisijų nariai(215
2
 straipsnis)“; 

3) 11 punktą po skaičiaus „214“ papildyti žodžiais „215
1
 straipsnis, 215

3
 straipsnio pirmoji 

dalis, 215
4
–215

7
“. 

7. 229 straipsnio pirmąją dalį po žodžių „ir 191 straipsnio pirmojoje dalyje“ papildyti 

žodžiais „212, 213, 215
1
–215

8
 straipsniuose“. 

8. Papildyti kodeksą tokiu trisdešimt pirmuoju
1
 skirsniu: 

 

„TRISDEŠIMT PIRMASIS
1
 SKIRSNIS 

NUTARIMO DĖL NUŠALINIMO NUO DARBO (PAREIGŲ) 

VYKDYMO PROCESAS 

 

339
1
 straipsnis. Nutarimo dėl nušalinimo nuo darbo (pareigų) vykdymas 

Nutarimą dėl nušalinimo nuo darbo (pareigų) vykdo darbovietės administracija, kurioje 

dirba nušalintas nuo darbo (pareigų) darbuotojas. 

 

339
2
 straipsnis. Nutarimo dėl nušalinimo nuo darbo (pareigų) vykdymo tvarka 

Nutarimas dėl nušalinimo nuo darbo (pareigų) išsiunčiamas vykdyti per tris dienas po jo 

priėmimo. 

Darbovietės administracija ne vėliau kaip kitą dieną po nutarimo gavimo privalo nušalintąjį 

darbuotoją atleisti iš darbo (pareigų) įstatymo nustatyta tvarka.“ 

II. Papildyti Lietuvos Respublikos baudžiamąjį kodeksą (Žin., 1961, Nr. 18-147) tokiu 207
1
 

straipsniu: 

„207
1
 straipsnis. Valstybinio turto privatizavimo dokumentų suklastojimas ar 

suklastotų dokumentų panaudojimas 

Valstybinio turto privatizavimo dokumentų suklastojimas, taip pat žinomai suklastotų 

valstybinio turto privatizavimo dokumentų realizavimas ar panaudojimas - 

baudžiami laisvės atėmimu iki dvejų metų arba pataisos darbais tam pačiam laikui, arba 

bauda iki dešimties tūkstančių rublių. 

Tie patys veiksmai, sukėlę žymią žalą valstybei arba piliečių teisėms ar teisėtiems 

interesams, arba padaryti pakartotinai, - 

baudžiami laisvės atėmimu iki penkerių metų arba bauda iki penkiasdešimties tūkstančių 

rublių.“ 

III. Papildyti Lietuvos Respublikos darbo įstatymų kodekso (Žin., 1972, Nr. 18-137; 1991, 

Nr. 2-33) 39 straipsnį tokiu 8 punktu: 

„8) teismo (teisėjo) nutarimas nušalinti darbuotoją nuo darbo (pareigų) ryšium su padarytu 

administraciniu teisės pažeidimu.“ 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

AUKŠČIAUSIOSIOS TARYBOS PIRMININKAS V. LANDSBERGIS 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9B4450EA45E6

